
  

  

  

  

Año XXI - No.     
DIARIO NACIO 
  

PERIODISMO MODERNO, ÉTICO, N 

  

   
Super:ntendenci! ia 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
RESOLUCIÓN No. 09-G-DIC 0001649 

de Compañias. 

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE en la Notaría Tngésima del cantón Guayaquil, el 19 de noviembre de 2008 y 10 
de marzo de 2009, se han protocolizado los documentos otorgados en nación 

extranjera referentes a la solicitud de concesión de permiso para operar en el Ecuador 
de la compañía extranjera denominada CONTROL UNION PERU S.A.C. Una 
sociedad constituida y existente bajo las Leyes peruanas, habiéndose presentado los 
documentos exigidos en el Artículo 415 de la Ley de Compañías; 

QUE el abogado Roberto Caizahuano Andrade., ha comparecido a este Despacho, 
solicitando la concesión del permiso para operar en el Ecuador de la compañía de la 
referencia, al igual que la calificación del Poder General, que la compañía anónima 

extranjera denominada CONTROL UNION PERU S.A.C, ha otorgado a favor del 
señor Eduardo Zapater Peschiera, de nacionalidad peruana, según consta de las 
protocolizaciones de documentos realizada ante la Notaría trigésima del cantón 
Guayaquil, el 19 de noviembre de 2008 y el 10 de marzo de 2009; 

QUE la documentación presentada se encuentra autenticada de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 190 del Código de Procedimiento Civil, con las 
certificaciones Consulares respectivas; € 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha 
emitido informe favorable No. $C-G4090417 de 23 de marzo de 2009, para la 
aprobación solicitada; 

EN el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM- ADM-08232 de 14 de julio de 2008 y 
ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, AL)M.08458 de 24 
de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los docurnentos otorgados en 
nación extranjera de la compañía anónima denominada CONTROL UNION PERU $. 

A, C, al igual que el Poder General, que la reterrda compañía ha otorgado al señor 
Eduardo Zapater Peschiera, y que constan protocolizados en la Notaria Tmigésima del 
cantón Guayaquil, el 19 de novembre de 2008 y el 10 de marzo de 2009. 

ARTICULO SEGUNDO.- CONCEDER permiso para operar en el Ecuador con arreglo 
' a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a las Leyes ecuatorianas, a la 
compañía anónima extranjera denominada CONTROL UNION PERU S. A. € con 
demiciho principal en la ciudad de Lima, República de Perú, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de las protocolizaciones del 19 de noviembre de 2008 y 10 de 
marzo de 2009, efectuadas en esa Notaría, que mediante la presente Resolución se 

! concede permiso para operar en el Ecuador, a la compañía anónima extranjera 
denominada CONTROL UNION PERU S, A. C Se sentará razón de estas anotaciones. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil, en cuyo cantón fija la compañía el domicilio de su sucursal, de 
conformidad con lo dispuesto en el Artículo 30, numeral 11 del Código de Comercio, 
inscriba en el Registro a su cargo los documentos protocolizados el 19 de noviembre 

«. de 2008 y 10 dé marzo de 2009, en la Notaría Trigésima del cantón Guayaquil, 
“¡Méerentes a la concesión de permiso para operar en el Ecuador, a la compañía 

al anónima extranjera denominada CONTROL UNION PERU S. A. C, y a la calificación 
T€ ' de Poder General, junto con esta Resolución. El Registrador archivará una copia de 
es ¡tales protocolizaciones y devolverá las restantes con la razón de la inscripción que se 

ordena. 

Arricuto Quo DISPONER que se publique, por una sola vez, en uno de los 
de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil, la Resolución y el texto 

Pe rios de Poder General, otorgado a favor del señor Eduardo Zpater Peschiera, y un 
N extracto de los documentos constantes en las protocolizaciones antes referidas. 

      

    

     

    
   

ar CumpuDo, vuelva el expediente. 
re 
es COMUNÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

2009 

MIE 
7.- PODER GENERAL - COPIAR TEXTO INTEGRO DEL PODER GENERAL Y LA 
RESOLUCION flo. 09-G-DIC-0001649 del 24 MAR 2009 con las certificaciones de 
haberse cumplido lo ordenado en dicha Resolución. 

Guayaquil, 24 MAR 2009 

    
    

SEÑOR NOTARIO: 

Con fundameñto en el artículo 18 numeral dos de la Ley Notarial, E 
los sigurentes documentos: 

Poder otorgado por el señor Víctor José Antonio Zar Ginoccho, a «calidad de 
representante legal de la compañía CONTROL UNION PERU S.A.C. a favor del señor 
Eduardo Zapater Pischiera, el 21 de agosto del 2007 

Es justicia, etc. 

oberto Cayastífiamo Andrade 
Col. 0 188 

  

CÉSAR AUGUSFO CARPIO VALDEZ 
Abogado - Notario de Lima 

TESTIMONIO 

del Instrumento Público Notarial extendido en m Registro de Escrituras Públicas 

kardex 052126 Minuta 4257. Escritura 4397 Fecha 21/08/2007. 

  
Formalización de Acuerdos 

Que otorga 

CONTROL UNION PERU S.A.C, 
Ref.: Aprobar el establecimiento y funcionamiento de una Sucursal 

Encargar al Directorio la apertura de la Sucursal y Designar cono Representante 
Legal Permanente Inscripción de la Sociedad: Partida N* 11364868, Registro de 

Personas Jurídicas, Zona Registral IX, Sede Lima       
Introducción : En la cuudad de Lima, Capital de la República del Perú, a los veinte y un 
días del mes de Agosta del año dos «mil siete, yo, César Augusto Carpio Valdez, con 
Documento Nacional de identidad 06644516, Abogado, con registro en el ilustre 
Colegio de Abogados de Lima N* 11921 y, Notario de Lima nombrado por 
Resolución Mimsterial N” 457-JUS de Julio 19, 1989, con registro en el Colegio de 
Notarios de Lima N* 39, con Oficio Notarial en Avenida Diagonal 380, Oficina 205, 
(hoy Avenida Mrcal. Oscar R. Benavides), Distrito de Miraflores, Provincia, 

Departamento y Región de Lima, extiendo el presente instrumento público notarial 
protocolar, bajo el número 4397 en mi Registro de Escrituras Públicas, en el que 
comparece, quien manifiesta ser: 
VICTOR JOSE ANTONIO ZAR GINOCCHIO, de nacionalidad peruana, de estado 
civil casado, de profesión u ocupación. Abogado, identificándose con Documento 
Nacional de identidad número 08243157, expresando proceder en representación 
de la sociedad anónima cerrada denominada CONTROL UNION PERU SAC, 
inscrita en la Partida Registral N” 11364866, en el Registro de Personas Jurídicas de la 
Zona Registral !X, Sede Lima, en calidad de representante, según facultades que 
constan en el acta de Junta General de Accionistas, de fecha Junio 20 de 2007, que se 
inserta. 
Doy fe de haber identificado a quien comparece por la exhibición que hace! de sus 
documentos de identidad respectivos, y de, a mi juicio, tener capacida 

conocimiento necesarios para obligarse a otorgar esta escritura. = 

pc 109 EZ br 

  

  

   
    47 

 



  

  
  
  

N
A
T
A
 

Z
A
N
 

a» 
=
>
.
   

> 

>p 

“o 

“ug 
o 

sen 
ar 

  

Superintendencia 
, de Compañías 

DE LOS DOCUMENTOS RELATIVOS AL ESTABLECIMIENTO DE LA SUCURSAL DE 
La COMPAÑÍA EXTRANJERA DENOMINADA CONTROL UNION PERU SAC. 

ECTRACTO 

1. DENOMINACION, NACIONALIDAD Y DOMICILIO DE LA MATRIZ. 
CÓNTROL UNION PERU S.A.C. es una sociedad de nacionalidad Peruana, cuyo 

«domicilio es la ciudad de Lima, República del Perú. 

2.- PROTOCOLIZACION E INSCRIPCION.- Los documentos prescritos en el Artículo 
415 de la Ley de Compañías, han sido protocolizados en la Notaría Trigésima del 

Cantón Guayaquil, el 19 de noviembre de 2008 y 10 de marzo de 2009. 

En tales documentos consta lo siguiente: 

Que la compañía está legalmente constituida de acuerdo con la ley peruana: Que 
puede acordar la creación de sucursales: Que tiene la facultad para negociar en el 
exterior; que la decisión de establecer una sucursal en el Ecuador, ha sido 
debidamente adoptada; y, que se ha asignado a la Sucursal en el Ecuador la suma de 
DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. 

3. ESTABLECIMIENTO DE LA SUCURSAL. Por Resolución de la Junta General de 
Accionistas de la compañía extranjera CONTROL UNION PERU S.A.C., celebrada el 

20 de junio de 2007, se estableció abrir una sucursal en el Ecuador con domicilio en la 
cludad de Guayaquil. Mediante Resolución No. 09-G-DIC- 0001649 expedida el 24 
MAR 2009 por el señor Intendente de Compañías de Guayaquil, Ab, Humberto Moya 
González, se concedió a la compañía extranjera CONTROL UNION PERU S.A.C,, 
permiso para operar y para que ejerza sus actividades ilícitas en el Ecuador con el 
objeto señalado en el numeral siguiente, 

4. ACTIVIDAD AUTORIZADA.- La Sucursal de la compañía extranjera CONTROL 
UNION PERU S.A.C., en el Ecuador, se dedicará al estudio, elaboración de proyectos, 

asesoría, cultivo, acopio, tratamiento, procesamiento, fabricación, mercadeo, 
distribución, comercialización en cualquier fase de la producción, (que mcluye desde 
insurnos hasta productos terminados) representación de patentes o marcas nacionales 
y/o del extranjero, importación de todo producto biológico... 

5- APODERADO GENERAL. El Apoderado General en el Ecuador de la compañía 
extranjera CONTROL UNION PERU S.A.C,, es el señor Eduardo Zapater Peschiera, 
de nacionalidad peruana. El Poder General fue protocolizado en la Notaría Trigésima 
del cantón Guayaquil, el 19 de noviembre de 2008 y 10 de marzo de 2009. 

6.- CALIFICACION DE PODER GENERAL- El Poder Genera] es califrado de 
suficiente para sus efectos en el Ecuador por el seños Intendente de Compañías de 
Guayaquil, Ab. Humberto Moya González, mediante Resolución No.fI9-G-DIC- 
0001649 ej 24 MAR 2009. 

O E 

Cuerpo: la declaración de voluntad que recibo por escrito, cantería 

ada por letrado, que ordeno bajo el número 4257, e inserto hppro 
ie 

SEÑOR NOTARIO DÉ LIMA: 
Sírvase extender en su Registro de Escrituras Públicas una de CO! 
SUCURSAL EN El EXTRANJERO que otorga CONTROL UNION 
RU.C. N” 20504194796 con dornicilio en Avenida Dos de Mayo N* 12 

San Isidro, Lima, inscrita en la Partida N* 11364868 del Registro de Pers 
de lima, debidamente representada por VÍCTOR JOSÉ ANI 
GINOCCHIO, de nacionalidad peruano, de profesión abogado, de 
casado, identificado con D.N.Í. N* 08248137, con domicilia para 
domicilio en Avenida Dos de Mayo N* 1205, distrito de San Isidro 
procede según las facultades otorgadas por la Junta General de ; 
poderdante celebrada el 20 de junio de 2007, cuya correspondiente act 
Notaria se servirá insertar, conjuntamente de poderes de represent 
otorgan al representante tegal permanente de la Sucursal a favor de de 
ZAPATER PESCHIERA, identificado con D.N.L N* 40275504, en le 

OS 
CLÁUSULA ÚNICA: Mediante Junta General de Accionistas del 20 de 
de CONTROL UNION PERU S.A.C., los accionistas de la empresa, rep 
íntegro del capital social, aprobaron por unanimidad constituir una * 
Ciudad de Guayaquil de la República del Ecuador y designar a do 
ZAPATER PESCHIERA como representante legal permanente pk 
facultades de representación que se enuncian en el texto del acta co: 
Todo ello consta consignado en Acta del 20 de junio de 2007 y que 
Notario se servirá insertar taí como se solicita en el exordio de la prese 
misma que forma parte de la presente 

  

  

  

Sírvase Señor Notario agregar las cláusulas de ley, insertar el texto del a: 
General de Accionistas dei 20 de junio de 2007 de CONTROL UNION 
proceder conforme a Ley. 
lima, 21 de junio de 2007.- 
Firmado: Una firma legible 
Una firma ilegible.- En manuscrito: VICTOR ZAR GINOCCHIO.- Reg € 

    

  

  

inserto: Acta de Junta General Universal de Accionistas de fecha Juni 

Transcripción del acta de junta Genera) Universal de Accionistas de fed 
2007, extendida de fojas 39 a 43 del Libro de Actas N” 1, perteneciente 
UNION PERU 5.A.C., legalizado por Ramón Espinoza Garreta, Aboga 
Lima, registrado bajo el número 57496 de su Registro Cronológico del L 
Apertura de Libros y Hojas Sueltas en Mayo 37 de 2002, que he tenido 
que me remito en caso necesaño.   

a 
“JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 
En la ciudad de Lima, el 20 de junio de 2007, siendo las doce SAL 
la sede de la empresa CONTROL UNION PERU SAC, sito en AR. 
1205, San Isidro los siguientes accionistas: 
-- Don Jaime Flavio Alejandro Castro-Mendivil Berger, por su propio de 

23563 (veinte y un mil quinientas sesenta y tres) acciones, Íntegrame 
pagadas. 
- CUPH HOLDING B.V. representada por don Jaime Flavio Alejandro € 
Berger, titular de 64687 (sesenta y cuatro mil seiscientas ochenta y 5 
integramente suscritas y pagadas. 
Hallándose presente el total del accionariado representado el cien 
(100%) del Capital Social, conformado por 86250 fochenta y seis 
cincuentaj acciones, los accionistas manifestaron por el presente acta « 

celebrar una junta general de accionistas con la finalidad de 

  

     



  

  

NAL DE ANÁLISIS Y OPINIÓN 

  

Miércoles 22 de Abril de 2009 

  

Guayaquil - Ecuador 

  

   
  

'ALIENTE, CREATIVO Y SIN MORDAZA 

  

Pl 

qu + 

a
a
 

m
m
 

va
a 

establecimiento y funcionanmento de una sucursal en la República de Ecuador con 

domicilo en fa ciudad de Guayaquil, el nombramiento de su representante legal 
permanente y la aprobación de sus correspondientes facultades de conformidad los 
artículos 4* y 16 y 18” del Estatuto de la Empresa, inscrito en inscrito en la Partida N* 

  11364868 del Registro de Personas Jurídicas de Lima, ======= 

Consecuentemente y de acuerda con el artículo 120% de la Ley General de 
Soctedades se declaró válidamente instalada la presente junta y consiguientemente se 
procedió a abrir la sesión, actuando como Presidente y Secretario don jaime Flavio 
Alejandro Castro Mendivil Berger. 
Acto seguido se acordó por unanimidad: ===== —: 
Aprobar el establecimiento y funcionamiento de una Sucursal de Control Union Perú 

S.A, en la República de Ecuador, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, provincia 
Guayas 

Encargar al Directorio que, una vez formalizada la apertura de la Sucursal ante las 
autoridades competentes ecuatorianas y de acuerdo con el articulo 4* del Estatuto, 
designe según corresponde el local en cual hayan de funcionar las oficinas de la 
Sucursal=====" 
Designar como Representante Legal Permanente de la Sucursal en mención, al señor 
EDUARDO ZAPATER PESCHIERA, identificado con 40275504 con domíciho en Ay 

    

  

  
    

audiencias de conciliación, saneamiento y pruebas, solicitar pruebas anticipada y 

medidas cautelares antes el juicio; intervenir como terceros en los procesos judiciales 

donde la Sucursal tenga una relación jurídica con las partes, proponer remedios, 
excepciones y defensas previas, deducir nulidades de los actos procesales; formular 
recusaciones y cuestionamientos de la competencia, solicitar la interrupción, 
suspensión y abandono del proceso, interponer medios impugnalonios de reposición, 
apelación, casación y queja; formular tachas y oposiciones; formular denuncia civil; 
tramitar e intervenir en las actuaciones judiciales de los exhortos; solicitar 
aci lación de procesos; solicitar embargos sea en forma de deposito, secuestro, 

intervención en recaudación y de intervención en información, inscripción, 

admmnistración y retención, podrá desistirse de la pretensión, allanarse o reconocer la 
demanda, conciliar, transigir, ofrecer contra cautela bajo modalidad de cautión 
juratonia, presentarse a remates judiciales y/o extrajudiciales como postor, adjudicarse 
bienes muebles e inmuebles, aststr a junta de acreedores , recabar certificados de 
depósitos consignados judicialmente y cobrarlos en el Banco de la Nación mediante 
cheques emitidos a nombre de la Sucursal. "=== 
6 Representar a la Sucursal en procedimientos de naturaleza penal con todas las 
facultades, especialmente con denunciar, constituirse en parte civil, prestar testimonial! 

y prestar preventiva 

  

  

  Caminos del inca 838, Surco, Lima. 
Otorgar al señor EDUARDO ZAPATER PESCHIERA para el ejercicio de su gestión, las 
siguientes facultades de representación de fa Sucursal, las cuales ejercerá en forma 
mdwidua! y dentro de los límites de la República de Ecuador: ==   

    A FACULTADES ADMINISTRATIVAS: 

  

1. Suscribir la correspondencia de la Sucursal ==== 

2. Ordenar la realización de auditorias, balances o la efecución de cualquier Otra 
medida de control contable, admmrustratva destinada a conocer la situación de la 
Sucursal, va sea a traves de canales intemos O contratación de terceros. 

  

3 Presentarse ante loda clase de autoridades, mstíuciones públicas o personas de 

derecho privado ecuatorianas a fin de recabar tos registros, autorizaciones, 

reconocimientos, declaraciones, licencias, permisos y demás documentos necesarios 

para la puesta en funcionamiento y realización de sus operaciones, para obtener la 

apertura de E sucursal 
  

  

B.- FACULTADES LABORALES: 
FC clebrar contratos de trabajo bajo cualquier modalidad sea « tempo determinado 

  
    
  

  

2 ombres alos trabayadores de la Sucursal. 

3 Amonestar suspender, veparar a los trabajadores de la Sucursal, debiendo disponer 

el inicio de los procedimientos administrativos correspondientes. 

4 Aceptar la renuncia de los trabajadores = 

5 Otorgar permisos, sin límite de tempo a los trabajadores 
6 Otorgar gratificaciones u otro tipo de incentwos a los trabajadores ===== 
7. Autorizas y/o aprobar el viaje al interior del país o al extranjero a trabajadores de la 

Sucursal o de terceros por cuenta de la Sucursal. 
8. Obtener la mscripción y autonzación de funcionamiento del correspondiente 

centro de trabajo y de los libros respectivos, mcuso de planillas, en caso de contar 
con trabapadores, pudiendo delegar las presentes facultades en terceros a terceros 

   1 

    

  

  

9 En general realizar todos los actos a que la Sucursal tene derecho o esta obligada 
en su condición de empleadora == e 

   
1. Celebrar contratos preparatorios o contratos de compraventa de bienes mueble o 
inmuebles, permuta, comodato, edición, publicidad, locación de obra, de 

representación, donación de bienes muebles, accrones y/o derechos. === 
2. Celebrar contratos de mutuo, arrendamiento, hospedaje, comodato, prestación de 
servicios, de obra, transporte, aéreo, terrestre, marítimo y/o lacustre, deconsignación, 
suministro, publicidad y/o construcción. 
3. Celebrar contratos de arrendamiento financiero o leasing de bienes muebles e 
inmuebles, factoring, swap, know how, asociación en participación, consorcio, 

franchising, concesión, transferencia de tecnología, colaboración empresarial, 
cooperación técnica, underwnitng, telewiese, comisión y gestión de negocios. "=== 
2.- Celebrar contratos donde se otorguen y/o acepten toda clase de garantías 
mobiliarias y garantías hipotecarias. 
5.- Aceptar en favor de la Sucursal derechos reales como uso, habilitación, 
servidumbre, aíres y superficies. 
6.- Para la formalización de los contratos a que se encuentra autorizado, podrá 
suscnbir toda clase de documentos tales como recibos, minutas, documentos, 

privados, escrituras públicas dentro del país. 
7.- Intervenir en licitaciones, concursos públicos y adquisiciones directas, nacionales e 

internacionales. De la misma forma están facultados para suscribur, los contratos y 
documentos públicos y privados necesanos en caso que la Sucursal se vea favorecida 
con el otorgamiento de la buena-pros 
D.- FACULTADES FINANCIERAS: 
l A in od de de ahorro, E o 

eñechar rmticos. z 

    

  

  

  

      

  7.-P ante a judiciales y polrciales sin ninguna restricción. 

8.- Representar a la Sucursal en todos los actos públicos y privados de adquisiciones y 
de obras publicas, sean licitaciones, concursos públicos o adquisiciones directas, 

suscribiendo todos los documentos que integran los sobres, utilizando el sello de la 
Sucursal y partcipe en el acto publico, formulando observaciones, si fuere el caso, así 
como  interpomendo recursos y demás medios impugnatorios que concede el 

ordenamiento jurídico 
Queda igualmente acordado por unanimidad que el Representante Legal Permanente 
deberá encargarse de todos los trámites y gestiones a que el presente acuerdo haya 
de dar lugar en la República de Ecuador ====: 
Finalmente, en caso que haya de elevar a Escritura Pública el presente acuerdo, se 
acordó unánimemente, designar al abogado Víctor josé Antonio Zar Ginocchio, 
identificado con DN. N” 08248157 y Registro del CAL N” 10498, para que 
suscriba la minuta y la Escrtura Pública, a que da lugar el presente acto y efectúe el 
correspondiente trámite de inscripción registral 
No habiendo otro asunto que tratar, leída, aprobada unánimemente y suscrita que fue 
la presente acta, se levantó la sesión senda la 1 00 p m. de la fecha. =— 

Eimado Una firma tegíble- Un sello post firma que dice CONTROL OL UNION PERU 
SAC. JAIME CASTRO MENDIVIL. Director Gerente = 

Firmado. Una firma ilegible - Un sello post firma que dice: CUPH HOLDING Bv" 

    

  

  

  

  

        

Condusión: Doy fe de haber sido leído este instrumento por quien comparece, así 
como de su ratificación sin modificación alguna = 
De conformidad con la Ley del Notanado, Artículo 59, inciso d), transcribo: ======= 
Código Civi "Artículo 155.- E poder general »ólo comprende los actos de 
administración. El poder especial comprende los actos para los cuales ha sido 
conferido * 
Código Procesal Civil: "Artículo 74”.- Facultades Generales. La representación judicial 
confiere al representante las atribuciones y potestades generales que corresponden al 
representado, salvo aquellas para las que la ley exige facultades expresas. La 
representación se entende otorgada para todo el proceso, incluso para la ejecución 
de la sentencia y el cobro de costas y costos, legrtimando al representante para su 
intervención en el proceso y realización de todos los actos del mismo, salvo aquellos 
que requieran la intervención personal y directa del representado “==——=o=seman: 
Código Proceso Civil: Artículo 75”.- Facultades Especiales.- Se requiere el 
otorgamiento de facultades especiales para realizar todos los actos de disposición de 
derechos sustantivos y para demandar, reconvenir, contestar demandas y 
reconvenciones, desistrse del proceso y de la pretensión, allanarse a la pretensión, 
<onciliar, transigr, someter a arbitraje las pretensiones controvertidas en el proceso, 
sustituw o delegar la representación procesal y para los demás actos que exprese la 
ley. El otorgamiento de facultades especiales se rige por el principio de literalidad. No 
se presume la existencia de facultades especiales no conferidas explícitamente.” =umaz 
Código Procesal Civil: "Artículo 77*.- Susttución y delegación del Poder. El 
apoderado puede sustriur sus facultades o delegarlas, siempre que se encuentre 
expresamente autorizado para ello. La sustitución implica el cese de la representación 
sin posibilidad de reasumirla; la delegación faculta al delegante para revocarla y 

reasumir la representación. La actuación del apoderado sustituto o delegado obliga a 
la parte representada dentro de los límites de las facultades conferidas. La formalidad 
para la sustitución o la delegación es la misma que la empleada para el otorgamiento 
del poder, 
Dejo constancia que el presente instrumento se inicia en foja de Papej Notarial N? 
1365782 y concluye en el N" 1365783 vuelta de mi Registro de Escrituras Públicas 
correspondientes al bienio 2006/2007. 

     

  

  

  

Firmado: VICTOR JOSE ANTONIO ZAR nooo por CONTROL UNION PERU 
SAC. Una firma ilegible- Huella dactilar. Fecha: Agosto veinte e 

n
á



  
  

  

corriente con 0 sin parantía mebiliara, mpotecaria y/o fiansa en tordo tpo rle 

instituciones de crédito.= q 
- Contratar cajas de seguridad, abrrrlas, operarlas y/o cerrarlas. "eme 

3 Garat, aceptar y cobrar cheques, girar, librar, aceptar, avalar ya sea a personas 
naturales o personas jurídicas, endosar en propiedad o en procuración, descontar, 
cobrar, protestar, amortizar, reaceptar, renovar, cancelar, y/o dar en garantía o en 
procuración, según su naturaleza, cheques, letras de cambio, vales, pagares, y en 
general todo tipo de títulos valores ======== 
4. Contratar, enajenar, endosar, renovar, afectar y depositar contratos de seguro, así 

coma cualquier otro documento mercantil y/o cil, incluyendo pólizas, pólizas de 

seguro, conocimientos de embarque, cartas porte, cartas fianza, cartas de crédito, 
certificados de depósito, warrants, incluyendo su constitución, fianza y/o avales.— 
5 - Celebrar activa o pasivamente contratos de crédito con a sin garantía mobiliana o 

hipotecaria, contratos de mutuo con o sin garantía mobiliaria o hipotecaria, de crédito 
documentario, avance en cuenta, con instituciones bancanas, financieras, 

cooperativas, o con cualquier otra persona natural o jurídica, con o sin garantías.=== 

6.- Constituir garantías mobiliarias v/o hipotecas, sokcitar y otorgar avales y fianzas, 
<artas de crédito, cartas fianza, afectar depósitos y otorgar cualquier otra garantía 
mobiliaria, para afianzar operaciones crediticias, financieras y/o comerciales con 
bancos, financieras, seguros, cajas de ahorro, cooperativas o cualquier otra insttución 
crediticia y/o persona natural y/o jurídica, nacional y/o extranjera. 
7- Celebrar todo tipo de obligaciones de crédito con las que la Sucursal garantice u 
ubtenga beneficio a crédito a su favor. 
8.- Comprar, vender, gravar, arrendar, permutar, donar, administrar brenes muebles e 

inmuebles de o para la Sucursal 
9- Transigir y condonar obligaciones, celebrar conventos arbítrales, estipulaciones O 

cláusulas arbítrales y todo hpo de contratos nominado, innominado, típico o atípico.= 
10. En general celebrar y firmar toda clase de contratos, sean civiles, mercantiles y/o 

    

  

  

bancarios, con cualquier persona natural y/o jurídica, nacional y/o extranjera, así 
coma suscribir los instrumentos públicos y privados a que hubiere lugar; y para la 
celebración y ejecución de los actos y contratos correspondientes a los fines de la 
Sucursal, y requerir el pago y cobrar toda suma de dimero y otorgar recibos y 
cancelaciones sin límite alguno en el importe 

E- FA! ESENTACION == 
1.- Representar a la Sucursal, en el territorio nacional y extranjero, ante todo tipo de 
autondades administrativas, judiciales, civiles, militares, municipales, educativas, 

religiosas, culturales, Ministerio Público, Poder Ejecutivo, gobiernos regionales y 
gobiernos tocales.====- 
2.- Representar a la Sucursal en cualquier procediruento administrativo O ante el fuero 
mihtar, pudiendo presentar ante ellos toda clase de recursos y sohcitudes, sin reserva 
ni limitación alguna, ejerciendo las facultades del mandato que no se ngen por el 
páncipio de fiterabidad al que se refiere el artículo setenta y cinco del código procesal 
ol 
3.- Representar a la Sucursal ante autoridades administrativas, a fin de sohatar la 

inscripción y registro de marcas de producto, lemas comerciales, nombres 

comerciales, patentes, sistemas y programas de cómputo y demás bienes protegidos 
como propiedad industrial y mtelectual y oponerse a la de terceros según el 
9 
4- Representar a la Sucursal ante autoridades nacionales, regionales, muncipales, 
zonas de tratamiento especial, adminustráción tributana, aduanera, pudiendo presentar 
toda clase de reclamos, solicitudes, escritos en general iniciar, contestar o intervenir en 
los procedimientos administrativos en que tenga Interés "=== ===." 
5- Representar a la Sucursal en juicio o fuera de él, quedando investido con las 
facultades del poder general y del poder especial que señala el artículo 155 del 
Código Cwil y con las facultades generales y especiales contenidas en los artículos 
74,75 y 77 del Código Procesal Civil, pudiendo interponer toda clase de demandas y 
escritos, proponer reconvenciones; contestar demandas y las reconvenciones 

interpuestas, desistrse del proceso; prestar declaración de parte; concurre a las 

    

22.   

  

    

  

A A ES PA 

  Concluyó el procesa de firmas en Agosto vente y dos de dos ml siefbs======"== 

Autonza este mstrumento público notanal César Augusto Carpto Y dez.- Abogado.- 
Notano de Lima.- Una firma ¡legibi etc 

. 

Concuerda: Doy fe que el presente traslado instrumental guarda identidad con la 
matriz, pues conbene la transenpción íntegra del insffúmento público notarial 

il siete, a fojas 7932 extendido a los vente y un días del mes de Agosto d delfolá S 

  

  

a 
Como De SOTA DE id ON 

  

A 
o mom 

  

  

    DMIGENCIA DE PROTOCOLIZACIÓN:, 

De acuerdo a lo dispuesto en el artículo dieciocho de la Ley Notarial en actual 
vigencia, protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas a mi cargo los 
documentos que constante en testimonio que antecede, A Petición de: ABOGADO 

ROBERTO CAIZAHUANO ANDRADE, Guayaquil, 27 de Marzo del 2009. 

   

  

ANP


